
 

 

Onderwerp: Jaarstukken Gemeente Overbetuwe 2022 
 
 
Ons kenmerk: 2022-039944 
 
Nr.  
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 6 juni 2023; 
 
gehoord het advies van de auditcommissie van 22 juni 2023; 
 
gelet op artikel(en) 197 van de Gemeentewet; 
 
b e s l u i t : 
 
1. De jaarstukken 2022 van de gemeente Overbetuwe vast te stellen. 
2. Het overschot ambulantiseringsmiddelen 2022 (€ 478.000) en het overschot 
duurzaamheid (€ 80.000) toe te voegen aan respectievelijk de bestemmingsreserve Lokale 
infrastructuur beschermd wonen en de bestemmingsreserve Duurzaamheid. 
3. Een nieuwe bestemmingsreserve Faciliteiten opvang Oekraïners, asielzoekers en extra 
statushouders vormen en het overschot opvang vluchtelingen Oekraïne plus 
uitvoeringskosten leefgelden (€ 1.896.000) hierin te storten. 
4. Binnen de Algemene Reserve € 2.590.000 beschikbaar te houden voor een dertiental 
posten.  
5. € 5.641.000 als vrij besteedbaar toe te voegen aan de Algemene Reserve. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 4 juli 2023. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos 
 


